

ПРОТОКОЛ
подведения итогов по закупочной процедуре

№ протокола 7939 город Самара

Информация о закупке:	
Организатор закупки	ООО «Самарские коммунальные системы»
Дата публикации	30.01.2024
Дата вскрытия	08.02.2024
Время вскрытия	14:00 [GMT +4]
Номер закупки	СКС-3059
Регистровый номер	32413229000
Наименование закупки	Открытый конкурс с предварительной квалификацией в электронной форме для заключения договора на поставку механического оборудования для нужд ООО «Самарские коммунальные системы» в 2024 г. (СКС-3059 для СМСП)
Лот	1
Предмет закупки по лоту	Мех.оборудование
Валюта	RUB
Начальная максимальная цена договора/лота, без НДС	7 078 259,98
НДС	1 415 652,00
Начальная максимальная цена договора/лота, с НДС	8 493 911,98

Состав Комиссии:

Председатель Комиссии: Бирюков В. В.
 Члены Комиссии: Ракицкий Д. С.
Давыдов И. В.
Станкевич А. В.
Ефимов С. В.
Тексин И. В.
Бальянов А. Г.
Аблиякимов Р. Э.

Секретарь Комиссии:

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

До истечения срока подачи заявок представлено 5 заявок
 в том числе вторых частей 4 заявки
 в том числе ценовых предложений 4 заявки

Сведения о заявках и результатах их рассмотрения Комиссией:

Идентификационный номер заявки	1	2	3	4	5
Дата и время регистрации заявки	08.02.2024 12:28	07.02.2024 15:23:13	08.02.2024 12:25	08.02.2024 8:03	08.02.2024 11:51
Ранее принятое решение Комиссии о рассмотрении ПЕРВЫХ частей заявок	Сведения соответствуют	Сведения не соответствуют	Сведения соответствуют	Сведения соответствуют	Сведения соответствуют
Причины отказа в допуске	Отсутствуют	Не соответствует п. 1.4. п.42. Заключочной документации (Непредставление/просрочка представления Участником закупки запрошенных у него Организатором закупки разъяснений относительно положений заявки и/или представления недостающих документов, сведений и информации, предусмотренных Заключочной документацией)	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют
Ранее принятое решение Комиссии о рассмотрении ВТОРЫХ частей заявок	Сведения соответствуют	Сведения не соответствуют	Сведения соответствуют	Сведения соответствуют	Сведения соответствуют
Причины отказа в допуске	Отсутствуют	Недопуск на этапе оценки ПЕРВЫХ частей заявок	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют
Решение комиссии о допуске к рассмотрению ЦЕНОВЫХ предложений	Допустить	Не допуск	Допустить	Допустить	Допустить
Причины отказа в допуске	Отсутствуют	Недопуск на этапе оценки ПЕРВЫХ частей заявок	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют
Сумма ценового предложения, по заявке без НДС, руб.	6 972 084,50	Не оценивается	6 865 914,50	7 078 223,00	7 077 484,17
Сумма ценового предложения согласно переторжке, по заявке без НДС, руб.	4 929 171,30	Не оценивается	6 370 435,90	7 078 223,00	6 020 883,16
Оценка заявки, балл по критерию 1-цена. $ЦП1 = v1 \times ЦПинв/Ц1; v1 = 0,9$	0,900	Не оценивается	0,696	0,627	0,737
Оценка заявки, балл по критерию 2 - размер выручки участника закупки. $КЦ1 = v2 * (К21/К2 max); v2 = 0,1$	0,015	Не оценивается	0,002	0,013	0,100
Оценка заявки, итоговый балл	0,915	Не оценивается	0,698	0,640	0,837
Решение комиссии о присвоении порядковых номеров заявкам в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора	1	Отклонить	3	4	2

По итогам рассмотрения ценовых предложений заявок Комиссия приняла решение:

- 1) Признать закупку состоявшейся
- 2) Признать победителем закупки следующую заявку:

№ п/п	Наименование работ/услуг/ТМЦ	Заказчик	Идентификационный номер участника	Дата и время подачи заявки	Цена договора (цена лота) без учета НДС, руб.	Коэффициент снижения	Оценка предложений, балл	Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров график поставки товара	Форма оплаты и условия оплаты	Опцион	Субъект СМСП
1	Мех.оборудование	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	08.02.2024 12:28	4 929 171,30	0,696	0,915	с даты подписания договора по 31.09.2024г.	согласно проекту договора в составе конкурсной документации	согласно проекту договора в составе конкурсной документации	да
					4 929 171,30						

- 3) Признать целесообразным заключение договора на условиях, указанных в приложении 1 к протоколу.

Заказчик имеет право изменить количество Продукции в пределах согласованного Опциона: до 50% в сторону увеличения/75% в сторону уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответстви с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/75% в сторону уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответствии с настоящим Протоколом.

Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+), уменьшить (-) общую стоимость Продукции в соответствии с настоящим Протоколом Продукции без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

Приложение к Протоколу: Приложение 1 к протоколу подведения итогов по закупочной процедуре №7939

Подпись:

Председатель Комиссии:

Бирюков В. В.

Секретарь Комиссии:

Аблякимов Р. Э.

Дата подписания протокола: 01.03 2024 г.

№ позиции	№ Лота	Наименование		Наименование, согласованное с поставщиком	ЕИ	Заказчик	Кол-во	График оказания услуг в 2024 году		Цена за единицу продукции без учета НДС и с трансп. расх. (руб.)	Сумма без учета НДС и с трансп. расх. (руб.)	Идентификационный номер заявки Участника
		Код	Наименование					начало	конец			
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1	ЕВ01000010	Мотор-редуктор SK 32100-90 S/40 0,12...15кВт	Редуктор в сборе SB/RG87 I=23,40, №12690295 (для мешалки Sulzer SB)	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	3	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	581 986,00	1 745 958,00	1
2	1	ЕВ01000048	Электропривод SA 07.5-F10 0,75кВт 20...60Н.М	Электропривод SA 07.5-F10 0,75кВт 20...60Н.М	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	374 220,00	374 220,00	1
3	1	ЕГ01000013	Вентилятор центробежный ВЦ 4-70-6,3 0,55кВт	Вентилятор центробежный ВЦ 4-70-6,3 0,55кВт	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	32 759,20	32 759,20	1
4	1	ЕГ01000039	Вентилятор осевой промышленный	Вентилятор MASTER DF 36	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	83 537,90	83 537,90	1
5	1	ЕЕ98000006	Электронагреватель трубчатый ТЭН 45 А 13/1,5 Р 220 Ф2 R30 1,5кВт 220В ГОСТ 19108-81	Электронагреватель трубчатый ТЭН 45 А 13/1,5 Р 220 Ф2 R30 1,5кВт 220В ГОСТ 19108-81	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	21	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	642,60	13 494,60	1
6	1	ЕЕ98000007	Электронагреватель трубчатый ТЭН 60 А 13/2,0 Р 220 Ф2 R30 2кВт 220В ГОСТ 19108-81	Электронагреватель трубчатый ТЭН 45 А 13/2,0 Р 220 Ф2 R30 2кВт 220В ГОСТ 19108-81	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	20	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	683,10	13 662,00	1
7	1	ЕЕ98000009	Электронагреватель трубчатый ТЭН 60 А 13/3,0 Р 220 Ф2 R30 3кВт 220В ГОСТ 19108-81	Электронагреватель трубчатый ТЭН 60 А 13/3,0 Р 220 Ф2 R30 3кВт 220В ГОСТ 19108-81	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	20	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	768,50	15 370,00	1
8	1	ЕЕ98000041	Термостат МТК-СТ1 для управления нагревателем	Термостат МТК-СТ1 для управления нагревателем	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	12	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	1 003,00	12 036,00	1
9	1	ЕЕ98000048	Комплект монтажный Теплад.10083 3/4" с кошкейдами для радиатора	Комплект монтажный Теплад.10083 3/4" с кошкейдами для радиатора	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	50	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	909,10	45 455,00	1
10	1	ЕЖ01000002	Домкрат механический г/п 3т ременный ГОСТ 27334-87	Домкрат механический г/п 3т ременный ГОСТ 27334-87	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	7 558,60	7 558,60	1
11	1	ЕЖ01000007	Домкрат гидравлический г/п 3т подкатной ГОСТ Р 53822-2010	Домкрат гидравлический г/п 3т подкатной ГОСТ Р 53822-2010	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	3	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	9 315,30	27 945,90	1
12	1	ЕЖ01000013	Домкрат надувной г/п 3т	Домкрат надувной г/п 3т	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	2	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	7 558,60	15 117,20	1
13	1	ЕЯ00000006	Стол подъемный гидравлический передвижной	Стол подъемный гидравлический передвижной TOR H.SJ00000 (1181002)	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	91 883,00	91 883,00	1
14	1	ЕЯ00000040	Грейфер ДГ2-3-2-С3-1к-Пч-0,8-У1, массой 1 050 кг двухчелюстной олюканный	Грейфер ДГ2-3-2-С3-1к-Пч-0,8-У1, массой 1 050 кг двухчелюстной олюканный	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	1 033 461,00	1 033 461,00	1
15	1	ЕЯ00000071	Подъемник четырехстоечный ПС-16 э/м г/п 16т - ПС-16	Подъемник четырехстоечный ПС-16 э/м г/п 16т - ПС-16	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	1 114 076,00	1 114 076,00	1
16	1	ЕЯ00000072	Подъемник двухстоечный П-97МК-1 э/м г/п 3,2т	Подъемник двухстоечный П-97МК-1 э/м г/п 3,2т	шт	ООО "Самарские коммунальные системы"	1	с даты подписания договора	по 31.09.2024 г.	302 636,90	302 636,90	1
Итого:											4 929 171,30	

Председатель Комиссии:  Бырюков В.В.

Секретарь Комиссии:  Абликимов Р.С.